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[Undervisningsministeren.] 
humanistiske område. Det virker, synes jeg, 
meget besynderligt. 

Så skal jeg slutte med at bede om en hur- 
tig behandling af dette lovforslag, så vi ikke 
i folketinget unødig sinker det arbejde, der 
skal foregå på Roskilde universitetscenter 
også i den nuværende situation. 

Brixtofte (V): 
Venstre vil godt love en hurtig behand- 

ling, men samtidig understrege, at venstre 
mener, at denne gang skal problemerne lø- 
ses. Det skal være de sidste indgreb, og der- 
for vil venstre stille sine krav til, hvordan 
en eventuel administrationsordning skal 
gennemføres. 

Jeg synes, ministeren tager noget let på 
de spørgsmål, der bliver stillet, og det gæl- 
der ikke mindst det spørgsmål, jeg stillede 
om det, der står i den redegørelse, vi har 
fået fra professor Jørgen Rassing fra 30. 
oktober 1975. I den redegørelse står s. 2: 
홢I forbindelse med oprettelsen af institut- 

ter opstod der en række problemer, som 
var af en sådan karakter, at 19 (ud af i alt 
21) fastansatte lærere ved det naturviden- 
skabelige hovedområde, undertegnede in- 
kluderet, underskrev en skrivelse, bilag 4, 
som ønskedes videresendt til undervisnings- 
ministeriet. Det fremgår af denne skrivelse, 
at de 19 lærere sætter spørgsmålstegn ved 
muligheden for at opbygge RUC som uni- 
versitet under den gældende styrelseslov. 
Det hedder bl. a. i skrivelsen: 
홢Vi må konstatere, at beslutningsproces- 

sen vedrørende oprettelsen af institutter 
har haft et forløb, som har resulteret i en 
total tilsidesættelse af lærernes synspunkter 
vedrørende de spørgsmål, hvorom forskel- 
lige forslag har været fremsat."" 

Dette meget væsentlige bilag er mig be- 
kendt fra 22. august, og det er et bilag og en 
henvendelse, som man udtrykkeligt ønskede 
videresendt til undervisningsministeriet. 
Derom kan der ikke være nogen tvivl, og der- 
for kan det ikke være nogen intern skrivelse, 
således som ministeren siger er forklaringen 
på, at det ikke er blevet videresendt. 

Da det er en henvendelse fra 19 ud af 21 
lærere, er det en henvendelse, der skal tages 
meget alvorligt, og det kunne jo være, at 
hvis vi havde fået den henvendelse, og hvis 

undervisningsministeriet og undervisnings- 
udvalget derefter havde fået de oplysninger, 
kunne vi allerede tidligere og med større 
sikkerhed have grebet ind. 

Derfor vil jeg atter en gang bede ministe- 
ren om at redegøre for dette problem. Jeg 
betragter det som en meget alvorlig tilside- 
sættelse, at man tilsyneladende ikke har 
videresende dette, idet det har en ganske 
væsentlig indflydelse på bedømmelsen og 
vurderingen af Roskilde universitetscenters 
fremtid. 

Halvgaard (FP): 
Undervisningsministeren efterlyste en re- 

degørelse for en del af mit indlæg, som om- 
handlede loven om offentlighed i forvaltnin- 
ge, og jeg kan citere, hvad jeg har sagt i mit 
indlæg. Jeg sagde, at med loven om offentlig- 
hed i forvaltningen i hånden har mit parti 
skaffet sig indsigt i det materiale, som findes 
i reorganiseringssagen på Roskilde universi- 
tetscenter. Dette sagsmateriale indeholder 
adskillige aktstykker, som ministeren på 
trods af sit løfte om, at udvalget løbende 
skulle holdes orienteret om RUC-sagen, ikke 
har fundet politisk opportunt at fremsende 
til udvalget. 

Jeg må slå fast, at vi i undervisningsud- 
valget fik det løfte af undervisningsministe- 
ren, at undervisningsministeren lovede at 
orientere udvalget løbende om forløbet af 
reorganiseringen, og det var ikke et spørgs- 
mål om, hvilke bilag og hvilke oplysninger 
undervisningsministeren selv mente der var 
relevante oplysninger for udvalget. Jeg 
mener, det må være samtlige bilag, som kan 
belyse forholdene på Roskilde universitets- 
center. 

Jeg vil i den forbindelse henvise til bilag 
H 27, hvor vi i undervisningsudvalget har 
fået det tidsmæssige forløb af reorganiserin- 
gen af basisuddannelserne på Roskilde uni- 
versitetscenter. Dér kan i hvert fald jeg pille 
mindst 10-12 stykker bilagsmateriale ud, 
som jeg har haft adgang til at se. Ikke alle 
bilagene er lige betydningsfulde, men jeg 
kan blot henvise til et bilag vedrørende 
Roskilde universitetscenters kommentarer 
til udkast til bekendtgørelse af 7. august 
1975, hvor man har bekendtgørelsen, og 
hvor man samtidig i den forbindelse har 
Roskilde universitetscenters kommentarer. 


